

اخبار کوتاه

شرایط دریافت وام تعمیرات مسکن ۲۰۰ میلیونی چیست؟

بازسازی و نوسازی ملک فرسوده یکی از دغدغه‌های جدی صاحبان ملک است. با این حال امارشد قیمت مصالح ساختمانی و تورم عمومی کشور بسیاری از افراد را از تصمیم برای بازسازی مسکن خود منصرف می‌کند؛ برای کمک به این امر و نوسازی بافت‌های فرسوده در مناطق شهری و روستایی، برخی بانک‌ها اقدام به اعطای وام تعمیرات مسکن ۲۰۰ میلیونی کرده‌اند.به گزارش تجارت‌نیوز، وام تعمیرات مسکن یا وام جعاله نوعی از تسهیلات مربوط به بخش مسکن است که بانک‌های مختلف شرایط متفاوتی برای پرداخت و بازپرداخت آن دارند از جمله اینکه معمولاً این وام‌ها در انواع سپرده و غیر سپرده پرداخت می‌شوند.یکی از مشهورترین وام‌های تعمیرات، وام جعاله تعمیرات مسکن است. این وام به صاحبان خانه پرداخت می‌شود و مستلزم این است که شما سند خانهای که خریدهاید را به بانک ارائه کنید و افرادی که در صندوق پس‌انداز مسکن حساب دارند و کسانی که از طریق خرید اوراق اقدام به دریافت این وام می‌کنند، می‌توانند از وام جعاله استفاده کنند که در واقع هر صاحبخانه‌ای با احراز سند ملک خود به یکی از شعب بانک‌های پرداخت‌کننده می‌تواند وام تعمیرات مسکن دریافت کند. مبلغ درخواستی برای وام تعمیرات مسکن باید متناسب با درآمد متقاضی باشد و بسته به سیاست‌های بانک عامل، متفاوت است. اما تسهیلاتی که به وام مسکن ۲۰۰ میلیونی مشهور شده است وامی است که به تعمیر مسکن روستایی تعلق می‌گیرد. بر اساس ابلاغیه ازای هر واحد مسکونی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان رسیده که نرخ سود این تسهیلات ۱۸ درصد (۵ درصد سهم متقاضی و ۱۳ درصد سهم صندوق ملی مسکن) است و آن دسته از متقاضیانی که معرفی نامه‌های صادره آنها قبل از ابلاغیه جدید به شعب بانک ارائه و به ثبت رسیده و قرار داد تسهیلاتی آنها در دفترخانه ثبت نشده است، در صورت ارائه معرفی‌نامه جدید از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایران (اعتبار ابلاغی سال ۱۴۰۱ می‌توانند از سقف تسهیلات ابلاغی جدید بهره‌مند شوند.

۸پیشنهاد جدید کانون صرافان به رئیس بانک مرکزی

کانون صرافان ایرانیان با توجه به لزوم آرامش اقتصادی و همچنین آسیب‌های اجتماعی ناشی از تالطم ارزی و تاثیر آن بر بهداشت روانی جامعه با صدور بیانیه‌ای اعلام آمادگی کرد با تمام ظرفیت نسبت به آرامش بخشیدن به بازار ارز با همکاری با بانک مرکزی اقدام کند و این کانون با صدور بیانیه‌ای ضمن تبریک تولد محمدرضا فرزند به سمت رئیس کل بانک مرکزی، آمادگی خود را در جهت کنترل نوسانات شدید بازار ارز در راستای سیاست‌های جدید دولت و بانک مرکزی اعلام کرد.در این اطلاعیه آمده: کانون صرافان ایرانیان، همانند سنوات گذشته بر خود وظیفه می‌داند تا در جهت برقراری آرامش بازار ارز قدم بردارد و همراه با تمام سیاست‌های جدید بانک مرکزی، علاوه بر کمک به تحقق طرح کذب.به گزارش تسنیم، کانون صرافان ایرانیان آمادگی دارد تا با برگزاری نشست‌های دوجانبه با رئیس کل بانک مرکزی در اسرع وقت، راهکارهای برون‌رفت از شرایط فعلی را بررسی و اجرا کند که برای برون‌رفت از شرایط موجود پیشنهادات ذیل اعلام می‌شود:

- ۱.حل فوری و عاجل مسئله افزایش سرمایه شرکت‌های تضمینی، به طریقی که هیچ یک از صرافان دارای مجوز در شرایط فعلی کشور دچار مشکل نشوند. این مهم در دوران مدیریت قبلی بانک مرکزی علی‌رغم هشدارهای متعدد این کانون، کاملاً نادیده گرفته شد و اثرات آن کاملاً در نرخ دلار قابل مشاهده است. درحال حاضر بیش از ۵۰ درصد شبکه صرافی در این خصوص دچار مشکل هستند.
۲. استفاده از توان کلیه صرافان کشور و خروج انحصار از دست صرافان خاص و یا صرافی‌های بانکی در خرید و فروش ارز نیمایی (در شرایط فعلی انحصار خرید و فروش ارز نیمایی در اختیار چند صراف خاص بوده و توزیع و گردش ارز را برای صادر کنندگان و وارد کنندگان با مشکلات جدی مواجه نموده است)
- ۳-اصلاح ساختار پلتمارت بازار نیما بر اساس روش حراج قیمتی برای شفافیت معاملات و جلوگیری از هرگونه توافقات احتمالی غیر شفاف بین خریداران و فروشندگان.
- ۴- ایجاد حساب مستقل ریالی توسط بانک مرکزی در سامانه نیما برای تهاتر ریالی ارز خریداری شده که متأسفانه بخش زیادی از صادر کنندگان پس از دریافت ریال به تعهدات خود در زمان اعلام شده در سامانه عمل نکرده و این عمل منجر به آسیب جدی به خریداران ارز شده است.
- ۵- امکان ایجاد بازاری آتی فروش ارز در بازار متشکل ارزی با استفاده از بخشی از ارز صادر کنندگان بزرگ و خوش حساب (شرکت‌های فولادی و پتروشیمی) برای کشف قیمت و سیگنال‌دهی بازار آتی به جای شبکه‌های غیر رسمی که در بازار غیررسمی فعال و سیگنال قیمتی ایجاد می‌کنند.
- ۶- امکان ایجاد معاملات توافقی حواله برای صادر کنندگان متوسط و کوچک که ارز خود را با قیمت‌های واقعی به مصرف کنندگان ارزی متفاوت عرضه کند. این بخش باید توسط صرافان بخش خصوصی مورد معامله قرار گرفته تا برآیند آن قیمت واقعی ارز در کشور باشد.
- ۷- امکان اجازه فعالیت به صرافان کشور در کشورهای مختلف و جلوگیری از خودتحریمی برای تحویل اسکناس به مسافران، مصرف کنندگان و وارد کنندگان کوچک
- ۸- امکان استفاده از پلتم‌های ارزی روز دنیا برای صرافان به منظور انتقال بخشی از ارز مورد نیاز مردم برای مصارف ارزی کوچک که در شرایط فعلی این تقاضای ارز در بازار غیررسمی تامین و منجر به کشف نرخ اشتباه در آن بازار و سیگنال دهی به بازارهای رسمی و تالطم ارزی کشور می‌شود.



«آرمان ملی» روند کاهشی قیمت نفت در جهان و اثر آن بر اقتصاد کشور را بررسی می‌کند؛

اداره کشور بانفت ارزان

کارشناس حوزه انرژی: کاهش قیمت نفت به هیچ وجه به نفع ایران نیست، چرا که ایران همواره با توجه به تحریم‌ها و محدود شدن بازار صادرات نفت مجبور است نفت را با قیمتی بسیار کمتر از قیمت جهانی به فروش برساند و در نتیجه درآمدهای کشور در این حوزه کاهش خواهد یافت.



آرمان ملی: کاهشی شدن قیمت نفت با توجه به گسترش بحران انرژی در جهان و اقدامات عجیب آمریکا در راستای تعاملات نفتی با ونزوئلا نه تنها باعث تعجب کارشناسان حوزه انرژی شده، بلکه به گفته آنها باید در انتظار خلق شگفتی‌های جدید همزمان با موج جدید کرونا در سراسر جهان باشیم این درحالی است که ایران با توجه به اعمال تحریم‌ها، سهم چندانی در بازار فروش نفت ندارد، اما با سیاست‌گذاری‌های صحیح می‌تواند سهم خود را از بازار فروش نفت جهانی افزایش دهد و به وضعیت خود در این بازار و درآمدهای نفتی کشور ثبات بخشد.

پیش‌بینی نوسانات بازار نفت

حسن مرادی کارشناس حوزه انرژی می‌گوید: کاهشی قیمت نفت به هیچ وجه به نفع ایران نیست، چرا که ایران همواره با توجه به تحریم‌ها و محدود شدن بازار صادرات نفت مجبور است نفت را با قیمتی بسیار کمتر از قیمت جهانی به فروش برساند و در نتیجه درآمدهای کشور در این حوزه کاهش خواهد یافت هرچند سهم ایران در سال‌های اخیر از محل درآمدهای نفتی کاهش یافته است و برهم خوردن معادلات جهانی در عرصه فروش نفت تاثیر آنچنانی بر معادلات درآمدهای داخلی کشور نخواهد داشت.

راه‌چاره ایران برای سهم خواهی در بازار نفت

مرادی توضیح داد: ایران بیشتر به درآمدهای نفت خام تکیه دارد و سهم کوچکی در جایگاه صادرات نفتی دارد، هرچند چنانچه این فرآیند به سمت صادرات محصولات پتروشیمی و میعانات گازی تغییر یافته که می‌تواند منابع درآمدی در این حوزه را افزایش دهد. او درباره پیش‌بینی خود از قیمت نفت در بازارهای جهانی گفت: پیش‌بینی قیمت نفت با توجه به تعدد عوامل تاثیرگذار در این خصوص به راستی کار دشواری است اما چنانچه اتفاقات غیرمترقب‌های رخ ندهد، قیمت نفت در آینده‌ای نزدیک افزایش قیمتی در حدود ۱۰۰ دلار خواهد رسید که این مساله می‌تواند در تعامل با روسیه قدم‌های موثری را برای تخصیص سهم بیشتر از بازار فروش نفت دنیا برآورد و معاملات جهانی در این خصوص برهم زند.

رشد مطلوب تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۳

بر اساس آخرین گزارش‌های منتشر شده در خصوص بازار نفت، اوپک پیش‌بینی کرد که کاهش محدودیت‌های سختگیرانه چین برای مهار کرونا تقاضای نفت در سال ۲۰۲۳ میلادی با رشدی قابل توجه روبه‌رو خواهد بود، همچنین سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد که تقاضای جهانی نفت خام در سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه تا حدود ۳.۲ درصد افزایش خواهد یافت و این برآورد نسبت به پیش‌بینی ماه نوامبر پس از چند دوره کاهش تثبیت شده همچنین در گزارش اوپک آمده است اگرچه نااطمینانی در بخش‌های اقتصادی جهانی بالاست و ریسک‌های رشد در اقتصادهای کلیدی همچنان به سمت کاهش متمایل است، اما عوامل افزایشی پدیدار شده‌اند و از سوی دیگر تقاضای چین که تحت تاثیر اقدام‌هایش برای مهار کرونا قرار گرفته است، در سال ۲۰۲۲ میلادی به‌طور میانگین روزانه ۱۴ میلیون و ۷۹۰ هزار بشکه خواهد بود که ۱۸۰ هزار بشکه در این کشور چین در سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۱ دارد. مؤسسه انرژی (اوپک) با کاهش ۲۰۲۳ میلادی به‌طور میانگین روزانه ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسید که در رأس آنها عراق قرار داشتند. بر اساس محاسبات روتنر با استفاده از ارقام اوپک، ۱۰ عضو اوپک که در توافق اوپک پلاس حضور دارند، ۱۷۲ درصد به برنامه کاهش عرضه متعهد بوده‌اند زیرا برخی اعضا به‌ویژه نیجریه و آنگولا به‌دلیل کمبود ظرفیت تولید، از اهداف خود بسیار دور هستند؛ این رقم پایبندی از عدد ۱۶۲ درصد برآورد شده از سوی روتنر بالاتر است.

ماجرای ممنوعیت واردات برنج از هند و سوءاستفاده پاکستانی‌ها

خارجی کم بود برنج ایرانی گران شد. امسال ما برداشت خوبی داشتیم و پیشنهاد خردمان این بود که در زمان برداشت برنج ایرانی، واردات برنج خارجی ممنوع بشود و بعد از یک دوره ممنوعیت، باز نسبت به واردات اقدام کنند که باز حرف ما را گوش نکردند و در حالی که باید ممنوع می‌شد امسال الان به دلیل عدم اطلاعات واقعی از آمار واردات و اظهار بنابر این گزارش، بخش خصوصی هیچ‌زمان نمی‌آید کالایی که بازار آن اشباع است و تقاضا ندارد را وارد کند و آن را در انبار بگذارد چون سرمایه‌بر است و بازار نیمایی هم وارد می‌شود و اینطور نیست که بازار دولتی وارد شود و ما بگوییم: اگر ثبت سفارش نتوانستیم می‌توانیم وارد کنیم، بلکه با ارز نیمایی وارد می‌شود. برای همین ما به اندازم‌ای که بازار کشش داشته باشد و تقاضا وجود دارد، وارد کرده‌ایم و باید اجازه داده شود که تا پایان سال حداقل ۳ هزار تن دیگر ثبت سفارش و واردات داشته باشیم. کشاورز در مورد اینکه برنج‌های وارداتی ققدر گران شده است هم بیان کرد: برنج پاکستانی یک مقدار گران شده و برنج‌های هندی هم که از قبل بوده است الان حدود ۱۰ درصد در حال گران شدن است.



ثبت سفارش‌ها را متوقف کرده‌اند اما ما این را هشدار داده‌ایم که تا پایان سال حداقل حدود ۳۰۰ هزار تن برنج دیگر باید وارد شود تا تنظیم بازار این طرف سال و آن طرف سال تضمین شود. دبیر انجمن وارد کنندگان برنج در مورد آثار و تبعات ممنوعیت واردات برنج هندی گفت: اگر ثبت سفارش نتوانستیم می‌توانیم وارد کنیم، اما برای آنکه ما کاملاً سطح‌بندی شده است و ما آمار را به صورت جزئیات با بعضی از شرکت‌ها کنترل می‌کنیم که آیا آماری که در سامانه جامع تجارت درج شده است واقعی است یا نه کشاورز ادامه داد: بخش خصوصی تا امروز حدود یک میلیون تن برنج بیشتر وارد نکرده است در حالی که جهاد کشاورزی آمار کل واردات را یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن به بالا اعلام کرده و از نظر این اسال به اندازه کافی برنج وارد شده است. برای همین هم

دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور با بیان اینکه بخش خصوصی حدود یک میلیون تن برنج بیشتر وارد نکرده است در حالی که جهاد کشاورزی آمار کل واردات را یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن به بالا اعلام کرده، تاکید کرد: برای تنظیم بازار به ۳۰۰ هزار تن برنج وارداتی دیگر نیاز داریم و حدود یک ماه پیش تراز تجاری بین ایران و هند بهم ریخت و ظاهراً اقلامی که از ایران به هند رفته بود از سمت هند قبول نشده بود و در مقابل ایران هم تصمیم گرفت که واردات برنج از هند ممنوع شود. مسیح کشاورز ادامه داد: ما در جلسه‌ای که ممنوعیت واردات برنج از هند اعلام شد، اعلام کردیم که با وزارت کشاورزی همراهی کرده و سعی می‌کنیم این بخش از نیاز کشور را از پاکستان وارد کنیم، اما همان زمان هم نگران این بودیم که پاکستانی‌ها از این فضا سوءاستفاده نکنند و ما دوباره دچار مشکل بشویم بلکه به جای اینکه قیمت را گران کنند سهم خودشان را بیشتر کنند که متأسفانه این چنین نشد و طرف‌های پاکستانی قیمت‌ها را مقداری افزایش دادند و ما هم نتوانستیم آن مقدار را که هند وارد می‌کردیم را از پاکستان وارد کنیم. این در حالی است که اکنون ثبت سفارش‌ها هم متوقف شده است و ما نمی‌توانیم برنج وارد کنیم در حالی که به واردات بیشتر نیاز داریم. دبیر انجمن وارد کنندگان برنج با انتقاد از آمار جهاد

بازار		ارز	سکه و طلا	سکه امامی
دولار آمریکا	----	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۸,۶۰۴,۰۰۰	
یورو	----	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۸,۰۱۰,۰۰۰	
پوند انگلیس	۴۴۱۱	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۹۵۰,۰۰۰	
درهم امارات	----	۳۰۱,۰۰۰,۰۰۰	۸,۹۵۰,۰۰۰	
لیبر ترکیه	۱۹۴۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۴۳۰,۰۰۰	
دلار کانادا	۲۶,۶۵۰	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۳۶,۰۰۰	
رانا پلاس	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۷۲,۰۰۰,۰۰۰		
تارادستی	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰		
سمنند LX	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۲۰۳,۰۰۰,۰۰۰		
دنادستی	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۱,۰۰۰,۰۰۰		
پژو پارس TU۵	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۲,۰۰۰,۰۰۰		
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۰۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰		
رانا پلاس	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۷۲,۰۰۰,۰۰۰		
تارادستی	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۳۶۰,۰۰۰,۰۰۰		

قیمت در بازار آزاد (به تومان)		خودرو	سکه و طلا	سکه امامی
سایپا ۱۱۱	۲۰۳,۰۰۰,۰۰۰	سمنند LX	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۸,۶۰۴,۰۰۰
تیبیا	۲۱۱,۰۰۰,۰۰۰	دنادستی	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۸,۰۱۰,۰۰۰
ساینا	۲۱۲,۰۰۰,۰۰۰	پژو پارس TU۵	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۹۵۰,۰۰۰
کوییک R	۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۰۱,۰۰۰,۰۰۰	۸,۹۵۰,۰۰۰
وانت زامیاد	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	رانا پلاس	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۴۳۰,۰۰۰
شاهین	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	تارادستی	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۳۶,۰۰۰

بازار سرمایه

آرمان ملی: معاملات دیروز بورس تهران با افت ۱۹۱۰ واحدی شاخص کل به پایان رسید و شاخص بورس که در ابتدای معاملات دیروز مثبت بود، در نهایت با افت ۱۹۱۰ واحدی به ۱ میلیون و ۵۹۱ هزار و ۳۷۴ واحد رسید همچنین شاخص هم وزن اما با رشد ۲۲۸۱ واحدی به ۴۷۵ هزار و ۴۱۷ واحد رسید و خودرو بیش‌ترین تاثیر مثبت و کگل بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص داشتند از سوی دیگر هر دو شاخص اصلی بورس تهران در نیمه اول معاملات روند صعودی داشتند اما در نیمه دوم رو به پایین حرکت کردند. سه‌شنبه سیزدهم دی ماه در معاملات بورس تهران شاخص کل بارش هزار و ۹۱۰ واحدی نسبت به روز کاری قبل تا سطح یک میلیون و ۵۹۱ هزار و ۳۷۴ واحد پائین آمد اما شاخص کل هم وزن با رشد ۲ هزار و ۲۸۱ واحدی در رقم ۴۷۵ هزار و ۴۱۷ واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) با افزایش ۳۱ واحدی در سطح ۲۰ هزار و ۳۷۷ واحد قرار گرفت و هر دو شاخص اصلی بورس تهران در نیمه اول معاملات روند صعودی داشتند اما در نیمه دوم رو به پایین حرکت کردند. در پایان معاملات روز گذشته ۲۹۸ نماد رشد قیمت داشتند و ۲۴۳ نماد کاهش قیمت داشتند. به عبارت دیگر، ۴۵ درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۵۵ درصد بازار افت قیمت داشتند و شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با یک هزار و ۹۱۰ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۵۹۱ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۲ هزار و ۲۸۱ واحد افزایش به ۴۷۵ هزار و ۴۱۷ واحد و شاخص کل فرابورس با ۳۵۸ واحد رشد به ۲۸۲ هزار و ۹۸۵ واحد رسید و شاخص بازار اول، یک هزار و ۵۱۵ واحد و شاخص بازار دوم، سه هزار و ۴۸۸ واحد و شاخص بازار سوم، یک هزار و ۱۵۷ واحد و شاخص بازار چهارم، یک هزار و ۵۴۹ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (خگشتی) با ۳۴۶ واحد، بانک ملت (وبملت) با ۳۴۸ واحد، گروه بهمن (بهمین) با ۳۲۳ واحد، بانک پارسیان (وپارس) با ۲۸۳ واحد و صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت در مقابل معدنی و صنعتی گل‌گهر (گهر) با ۹۱۸ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۸۶۴ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۶۶۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۵۷۲ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با ۴۸۸ واحد و سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی (پالایش) با ۳۲۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس به‌همراه داشت. به پایه این گزارش، کسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسپا)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شتکت)، پالایش نفت تهران (شتران)، پالایش نفت اصفهان گروه بهمن (خهمین) و بانک تجارت (وتجارت) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۶ میلیارد و ۵۸۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۴ هزار و ۴۲۷ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۳۱ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۳۷۷ رسید که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۱۸۵ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۳۷۲ هزار و ۸۱۷ نوبت بود. پالایش نفت لاون (شاوان)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین (صبا)، به‌همن دیزل (خدیزل)، بانک دی (دی)، بیمه پاسارگاد (پباس)، آهن وفولاد غدیر ایرانیان (فغدیر) و مدیریت سرمایه‌گذاری کوثر به‌همین (وکهمین) تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند در ادامه پلیمیر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی مارون (مارون)، سنگ آهن گهرمین (گگهر)، نفت ایرانول (شرائل)، اعتباری ملل (وملل)، تهیه توزیع غذایی دنا آفرین فذک (گدکا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس) و فرابورس ایران (فرابورس) تاثیر منفی بر این شاخص داشتند، اما دیروز نمادهای کگل، فملی، نوری و فولاد - که بزرگان بازار هستند- بیشتر تاثیر مثبت در افت شاخص کل بورس داشتند و تا قبل از این نمادهای خودرو، خسپا و خگشتی بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار به ثبت رساندند و در فرابورس نیز نمادهای شاوان، صبا و خدیزل بیشترین تاثیر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای آریا، مارون و گهرمین بیش‌ترین تاثیر منفی را در افت شاخص کل فرابورس داشتند و در بین نمادهای پُر تراکنش بورس دیروز نیز خودرو بیش‌ترین تراکنش را داشت و خگستر و خسپا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای دی، فرابورس و وکهمین پُر تراکنش‌ترین نمادها بودند. دیروز همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۴ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه هزار و ۷۲۹ میلیارد تومان بود که ۱۲ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش ۲۷ درصدی به نسبت روز گذشته به رقم ۷ هزار و ۷۵۷ میلیارد تومان رسید.